[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»

      «ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28 мая 2015 года                                                                                       №26
                                                        д.Новый Унтем

Руководствуясь пунктом 13 Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением  Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» от 12 декабря 2012 года № 58,
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях выплаты материальной помощи работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское»,   занимающих   должности,   не   являющиеся   должностями   муниципальной   службы, рабочим и водителям.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» от 31 июля 2012 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты материальной помощи работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Глава муниципального образования

«Новоунтемское»

                          Д.А.Назаров
Приложение
к постановлению Администрации  муниципального образования «Новоунтемское»

                                                                                               от 28.05.2015 №26
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях выплаты материальной помощи работникам органов
местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское»,
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,
рабочим и водителям.
1. Материальная помощь выплачивается работникам  Администрации муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работникам), рабочим и водителям в пределах установленного фонда оплаты труда.
2. Выплата материальной помощи осуществляется в течение календарного года в размере  двух  должностных  окладов,   как  правило,   при   выходе   в  ежегодный  основной оплачиваемый отпуск на основании личного заявления.
3. Работникам, рабочим и водителям, принятым на работу, либо уволившимся с работы, материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время, если он проработал не менее 6 месяцев.
4. Материальная помощь не выплачивается работникам, рабочим и водителям, получившим материальную помощь в текущем календарном году, которые были уволены и вновь приняты в этом году, а также, принятым по совместительству, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
5. В случае расторжения трудового договора выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит.
6. Материальная помощь выплачивается по распоряжению работодателя либо представителя работодателя.
7. В случае смерти работника, рабочего и водителя заявление на оказание материальной помощи может быть подано членом его семьи.
8. На материальную помощь районный коэффициент не начисляется.

9. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты работникам (в расчете на год) материальной помощи в размере 2 должностных окладов.

____________________________

Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты материальной помощи работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям.